МІНІСТЭРСТВА АХОВЫ ЗДАРОЎЯ РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

вул. Мяснікова, 39, 220048, г. Мінск тэл. (017) 222 65 47, факс (017) 222 46 27 сайт: www.minzdrav.gov.by e-mail: mzrb@belcmt.by «ПАШТАР»: 7000861@mail.gov.by p/p; BY89AKBB3604900000100000000 y AAT «ААБ «Беларусбанк», БІК: AKBBBY2X

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

QH. 2018 No 7-8/16561	Направляется по СМДО
Ha №	Членам координационной группы управления государственным
	профилактическим проектом
	«Здоровые города и поселки»

О рассмотрении документов

Министерство здравоохранения Республики Беларусь в соответствии с п.п. 2, 4 и 5 Плана основных мероприятий по реализации государственного профилактического проекта «Здоровые города и поселки», утвержденного протоколом заседания Межведомственного совета по формированию здорового образа жизни, контролю за неинфекционными заболеваниями, предупреждению и профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и потребления табачного сырья и табачных изделий при Совете Министров Республики Беларусь №2 от 30.10.2019, направляет для рассмотрения и внесения предложений проекты документов:

Программа деятельности национальной сети «Здоровые города и поселки» на 2020 год;

Рекомендации для органов государственного управления и самоуправления по вопросам продвижения, развития и реализации государственного профилактического проекта «Здоровые города и поселки» на уровне административно-территориальной единицы;

Базовый перечень критериев оценки эффективности реализации государственного профилактического проекта «Здоровые города и поселки».

Просим в срок до 15.11.2019 г. рассмотреть направляемые документы и высказать свои замечания и предложения, при наличии

вопросов обращаться по телефонам: 398-00-39, 212-27-10, +375(29)7625247 (контактное лицо — Федоткова Инга Михайловна).

Приложение: на 28 л. в 1 экз.

Заместитель Министра – Главный государственный санитарный врач Республики Беларусь

МЬ Н.П.Жукова

Реестр рассылки:

- 1. Министерство образования Республики Беларусь
- 2. Министерство спорта и туризма Республики Беларусь
- 3. Министерство архитектуры и строительства Республики Беларусь
- 4. Областные исполнительные комитеты
- 5. Минский городской исполнительный комитет
- 6. ГУ «Минский городской центр гигиены и эпидемиологии»
- 7. ГУ «Минский областной центр гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья»
- 8. РУП «БЕЛНИИПГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА»

COCTAB

координационной группы управления государственным профилактическим проектом "Здоровые города и поселки"

Жукова Наталья Павловна заместитель Министра здравоохранения — Главный государственный санитарный врач Республики Беларусь (председатель координационной группы)

Скуранович Анжела Леонидовна

 главный врач республиканского центра гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья (заместитель председателя координационной группы)

Сперанская Виктория Геннадьевна

главный специалист отдела гигиены, эпидемиологии и профилактики Министерства здравоохранения (секретарь координационной группы)

Косова Анастасия Сергеевна

заведующий отделом общественного здоровья и социально-гигиенического мониторинга государственного учреждения "Республиканский центр гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья"

Ананич Алексей Иванович заместитель Министра архитектуры и строительства

Богдан Елена Леонидовна начальник главного управления организации медицинской помощи, экспертизы, обращений граждан и юридических лиц Министерства здравоохранения

Борисюк Геннадий Иосифович - заместитель председателя Брестского облисполкома

Верамей Ольга Михайловна начальник управления градостроительства, проектной, научно-технической и инновационной политики Министерства архитектуры и строительства

Вишневецкий Михаил Леонтьевич

 заместитель начальника главного управления по здравоохранению Минского облисполкома

Воронков Руслан Михайлович

 начальник управления планирования и организационной работы Министерства спорта и туризма Гиндюк Нелли Тадеушевна

 главный государственный санитарный врач г.Минска

Кондрескул Инна Валерьевна

 заместитель главного врача государственного учреждения "Республиканский центр гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья"

Лискович Виктор Андреевич

 заместитель председателя Гродненского облисполкома

Малашко Валерий Анатольевич заместитель председателя
Могилевского облисполкома

Маркевич Иван Станиславович

 заместитель председателя Минского облисполкома

Мигаль Татьяна Федоровна

 заместитель начальника главного управления – начальник управления организации медицинской помощи Министерства здравоохранения

Мороз Эдуард Анатольевич

 начальник отдела гигиены, эпидемиологии и профилактики Министерства здравоохранения

Пенин Владимир Петрович

 заместитель председателя Витебского облисполкома

Привалов Владимир Александрович

 заместитель председателя Гомельского облисполкома

Рызгунский Владимир Владимирович

 главный государственный санитарный врач Минской области

Симановская Татьяна Анатольевна заместитель начальника главного управления воспитательной работы и молодежной политики Министерства образования

Хижняк Александр Николаевич

- директор республиканского унитарного предприятия "БЕЛНИИПГРАДОСТРОИ-ТЕЛЬСТВА"

Ходжаев Александр Валерьевич

главный специалист управления организации медицинской помощи главного управления организации медицинской помощи, экспертизы, обращений граждан и юридических лиц Министерства здравоохранения

Цуран Артем Николаевич заместитель председателя
Минского горисполкома